
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 667 - 15 DE ABRIL DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1071 DE 15 DE ABRIL DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar o Sr. MADERSON CARVALHO FRANCISCO, do cargo comissionado 
de Diretor Administrativo Hospitalar, símbolo DAH, da Secretaria Municipal 
de Saúde, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 
1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 12 de abril de 2021.

Guapimirim, 15 de abril de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

ERRATA
PORTARIA Nº 1072 DE 15 DE ABRIL DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,
Considerando que o servidor pediu exoneração conforme informação no 
processo de n° 2402/2021.

RESOLVE:
Exonerar a pedido o Sr. CLEBER EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS, do cargo 
efetivo de Enfermeiro Plantonista, matrícula nº 114448-11, da Secretaria de 
Saúde, do Município de Guapimirim-RJ 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de abril de 2021.

Guapimirim, 15 deabril de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  924/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

ABERTURA: 28 de abril de 2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA ORÇAMENTÁRIA E CONTABIL, COM VISITAS
TÉCNICAS IN – LOCO, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO
TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA DE GUAPIMIRIM
(EXTENSIVO AOS FUNDOS MUNICIPAIS). O Edital completo para apreciação e
retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no site
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim -
localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs
às 17hs.

Guapimirim/RJ  15 DE Abril de 2021
CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  

Secretário Municipal da Casa Civil

AVISOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  1428/2021

Visando atender as normas legais de licitação públicas, fica remarcado ao Pregão Presencial
006/2021 para:
REABERTURA: 28 de abril de 2021
HORÁRIO: 08:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES
E PROCEDIMENTOS COMPLEMENTARES PARA DIAGNÓSTICO EM ATENDIMENTOS DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital completo para apreciação e
retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou
na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo
Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da
empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ  15 de abril de  2021
CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  

Secretário Municipal da Casa Civil

PORTARIA Nº 1073 DE 15 DE ABRIL DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. GLEISON MILANEZ FERREIRA, para o cargo comissionado de 
Coordenador de Mídias Sociais, símbolo CDP, da Secretaria Municipal de Co-
municação, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 
1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de abril de 2021.

Guapimirim, 15 deabril de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

2 BIO GUAPIMIRIM 15 de Abril de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-04-15T18:41:06-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




